
 

 

   

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTERIJA  
 

Biudžet inė  įstaiga,  A. Jakšto g . 4 ,  LT -01105 Vilnius, 

t el .  8  626  22252 ,  e l . p.  info@am.lt ,  https:/ /am.lrv.lt .  

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų reg istre , kodas 188602370  

 

Adresatams pagal sąrašą 

 

 2023- Nr. (14)-D8(E) 

Į  Nr.  

 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO 2016 M. GRUODŽIO 12 D. 

ĮSAKYMO NR. D1-878 „DĖL STATYBOS TECHNINIO REGLAMENTO STR 1.05.01:2017 

„STATYBĄ LEIDŽIANTYS DOKUMENTAI. STATYBOS UŽBAIGIMAS. NEBAIGTO 

STATINIO REGISTRAVIMAS IR PERLEIDIMAS. STATYBOS SUSTABDYMAS. 

SAVAVALIŠKOS STATYBOS PADARINIŲ ŠALINIMAS. STATYBOS PAGAL 

NETEISĖTAI IŠDUOTĄ STATYBĄ LEIDŽIANTĮ DOKUMENTĄ PADARINIŲ 

ŠALINIMAS“ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

 

Aplinkos ministerija parengė Lietuvos Respublikos aplinkos ministro įsakymo „Dėl Lietuvos 

Respublikos aplinkos ministro 2016 m. gruodžio 12 d. įsakymo Nr. D1-878 „Dėl statybos techninio 

reglamento STR 1.05.01:2017 „Statybą leidžiantys dokumentai. Statybos užbaigimas. Nebaigto 

statinio registravimas ir perleidimas. Statybos sustabdymas. Savavališkos statybos padarinių 

šalinimas. Statybos pagal neteisėtai išduotą statybą leidžiantį dokumentą padarinių šalinimas“ 

patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – Įsakymo projektas).  

Įsakymo projektą rengti paskatinusios priežastys – pagal šiuo metu galiojančius reikalavimus, 

norint įsirengti vietinę nuotekų valyklą privaloma gauti statybą leidžiantį dokumentą. Siekiant kad 

gyventojai, kurie neturi galimybės prisijungti prie centralizuotų nuotekų valymo tinklų, galėtų 

sparčiau ir paprasčiau įsirengti vietinius valymo įrenginius ir pagerinti gyvenamųjų teritorijų 

ekologinę būklę, parengtas įsakymo pakeitimo projektas, kuriuo atsižvelgiant į statybą leidžiančio 

dokumento gavimo ir statybos užbaigimo procedūrų sukeliamą biurokratinę naštą ir kaštus statant 

nesudėtingųjų statinių II grupei priskirtas nuotekų valyklas ir (ar) kaupimo rezervuarus, siūloma 

atsisakyti statybą leidžiančio dokumento ir statybų užbaigimo procedūrų.  

Įsakymo projektu neperkeliami ir neįgyvendinami Europos Sąjungos teisės aktai. 

Priėmus Įsakymo projektą, keisti galiojančių ar priimti naujų teisės aktų  nereikės. 

Įsakymo projekte nėra apibrėžiamų naujų sąvokų. 

Įsakymo projektas derinamas jį paskelbus Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinėje sistemoje (TAIS). Atsižvelgiant į tai kad Įsakymo projektas viešinamas pakartotinai ir 

jo apimtis nedidelė, prašome pastabas ir pasiūlymus dėl Įsakymo projekto pateikti per 5 darbo dienas.  

Įsakymo projektą parengė Aplinkos ministerijos Statybos ir būsto politikos grupės (vadovas – 

Dainius Čergelis, tel. 8 616 98 137, el. p. dainius.cergelis@am.lt) patarėja Aurelija Bielskytė-

Petrenko (tel. 8 696 82 448, el. p. aurelija.bielskytė@am.lt).       

PRIDEDAMA: 

1. Įsakymo projektas, 1 lapas; 

2. Įsakymo projekto lyginamasis variantas, 1 lapas; 

3. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo pažyma, 1 lapas. 

 



 

 
 
 

2 

A. Bielskytė-Petrenko, 8 696 82448, el. p. aurelija.bielskyte@am.lt 

 

ADRESATŲ SĄRAŠAS: 

 

1. Kultūros paveldo departamentas, centras@kpd.lt 

2. Lietuvos nekilnojamojo turto plėtros asociacija, info@lntpa.lt  

3. Lietuvos projektavimo įmonių asociacija, lpia@lacc.lt  

4. Lietuvos savivaldybių asociacija, bendras@lsa.lt  

5. Lietuvos statybininkų asociacija, info@statybininkai.lt.  

6. Lietuvos statybos inžinierių sąjunga, lsis@lsis.lt  

7. Nacionalinis visuomenės sveikatos centras prie Sveikatos apsaugos ministerijos, 

info@nvsc.lt 

8. Ekonomikos ir inovacijų ministerija, kanc@eimin.lt 

9. Projektų ekspertizės ir gaisro saugos įmonių asociacija, prezidentas@ekspertize.com 

10. Energetikos ministerija, info@enmin.lt  

11. Valstybinė teritorijų planavimo ir statybos inspekcija info@vtpsi.lt 

12. Valstybinė saugomų teritorijų tarnyba vstt@vstt.lt 

13. Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentas prie Vidaus reikalų ministerijos 

pagd@vpgt.lt 

14. Vį Registrų centras info@registrucentras.lt 

15. Kultūros ministerija, dmm@lrkm.lt 

16. Aplinkos apsaugos agentūra, aaa@gamta.lt 

17. Susisiekimo ministerija, sumin@sumin.lt 

18. Socialinės apsaugos ir darbo ministerija, post@socmin.lt 

19. Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnyba, dokumentai@stt.lt 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


